
UCHWAŁA NR XXII/129/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  z 2020r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia złożoną w dniu 22 grudnia 2020r. petycję o podjęcie przez Radę 
Gminy Lipno uchwały biorącej w obronę mieszkańców gminy, którzy wobec wskazanych w petycji faktów 
narażeni są na poważne niebezpieczeństwo i utratę przysługujących im praw, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Lipno zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B46D95A-7A15-40EA-97F4-3D5B7E8E7D97. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 grudnia 2020 r. na adres e-mail lipno@uglipno.pl wpłynęła petycja, w której przedmiotem jest
wezwanie Rady Gminy Lipno, by podjęła uchwałę biorącą w obronę mieszkańców gminy, którzy wobec
wskazanych w petycji faktów narażeni są na poważne niebezpieczeństwo i utratę przysługujących im praw.
Wskazane wezwanie opiera się na następujących faktach:
„Rząd RP planuje ogólnopolską akcję szczepień eksperymentalnymi preparatami wyprodukowanymi przez
sześć różnych firm. Preparaty te zostały stworzone w nieprawdopodobnie szybkim czasie, jak na tego typu
medykamenty. Ich bezpieczeństwo nie zostało przebadane zgodnie z dotychczas obowiązującymi
standardami, a jak podaje na ulotce jeden z producentów – koncern Pfizer, cykl badań szczepionki zakończy
się w roku 2023. W związku z powyższym, „narodowy program szczepień" ma wszelkie cechy
eksperymentu medycznego. Zgodnie z 39 Art. Konstytucji RP „Nikt nie może być poddany eksperymentom
naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody." Problem polega na tym, że Rząd RP
nie informuje Polaków, że biorą udział w eksperymencie naukowym, co oznacza, że Polacy są wprowadzani
w błąd, a przecież skutki zaszczepienia kilkudziesięciu milionów obywateli RP nieprzebadanymi
eksperymentalnymi preparatami mogą być bardzo groźne i nieprzewidywalne w dłuższej perspektywie
czasowej. Dodatkowo presja wywierana na obywateli poprzez media, by wzięli oni udział w programie
szczepień i sugestie, iż obywatele zaszczepieni będą mieli przywileje, jakim nie będą mogli się cieszyć ci
niezaszczepieni, narusza Art. 32 Konstytucji, który mówi, że „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy
mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny"”

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 25
stycznia 2021r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj.
dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku
podjętych czynności ustalono, że petycja z 22 grudnia 2020 r. nie spełnia wymogów formalnych stawianych
petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne i w związku z tym należy pozostawić ją bez rozpatrzenia.
Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących
petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Z art. 4 wynika, iż petycję składa
się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej i powinna zawierać:
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów,

w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot
wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;
4) wskazanie przedmiotu petycji.
Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona kwalifikowanym
podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego
petycję.
Wskazać należy, iż złożona petycja nie zawiera miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego
petycję oraz adresu do korespondencji, Powyższa przesłanka w zw. z brzmieniem art. 7 ust. 1 ustawy
skutkują pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w
rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy
o petycjach, nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B46D95A-7A15-40EA-97F4-3D5B7E8E7D97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

